
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 1. 12. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté:  

Kontrola zápisu: 

• Nahlásit doktorandy, kteří strávili v roce 2020 na zahraničních stážích 3+ měsíce. Pro tyto 

studenty platí fakultní podpora mobilit. – trvá. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Bude se jednat o možnosti náhradních promocí v prostorách Senátu ČR. 

• Proběhla jednání MEP. VŠCHT by měla dostat v brzké době zpětnou vazbu. 

• Rozvolnění opatření na PES3, viz agendu KD. Do konce roku by kromě laboratoří měla zůstat 

výuka distanční – někteří studenti jsou v cizině a není snadné přicestovat. Studenti budou 

informování centrálně emailem a na webu, jak se mění po 7. 12. a po Novém roce výuka. 

Informováni budou studenti 1.r. Chemie o organizaci laboratorní výuky. 

• Schválena změna organizace akademického roku. 

• 10. 12. zasedání VR VŠCHT v plně distančním režimu od 9h. 

• 15. 12. zasedání AS VŠCHT. 

• Dokument „gap analysis“ vypracovaný v souvislosti s přípravou HR Award byl odmítnut ze 

strany děkanů a byly doporučeny kroky, jak dále postupovat. 14. 12. od 8:30 h schůzka 

pracovní skupiny a děkanů. 

• Proběhla návštěva administrativní budovy (cca 4000 m2) na adrese Jankovcova 1114/23, Praha 

7, kterou VŠCHT zvažuje koupit za 205 MKč bez DPH + cca 50 Mkč (rekonstrukce) pro výuku 

ekonomických programů, a také pro využití stávajícími fakultami. Investice by se měla vrátit 

za cca 15 let. Pro zájemce z fakult bude zorganizována další prohlídka. 

• Standardní a mezinárodní projekty GAČR (úspěšné/podané): FCHT 8/39, FTOP 0/3, FPBT 2/24,  

FCHI 2/30, Kralupy 0/2 (celková úspěšnost VŠCHT 12,2%). 

• Bude vyhlášena grantová soutěž JIGA. 

• Podle plánu běží rekonstrukce v Zikově ulici. 

• Na projektech je nutno dodržovat max. 5 % FUUP. 

 

Agenda KD/ 

• Děkan děkuje všem účastníkům za vstřícný přístup při jednání s MEP.  

• Stav laboratorní výuky: 444 - Laboratoře z fyziky (2.ročník) – proběhnou kompletně virtuálně 

a studentům budou nabídnuty prezenční návštěvy v laboratoři, 402 – 67% LACH do konce roku, 

403 – 75-80% LFCH do konce roku, 409 – cca 75% LCHI do konce roku. 



2 

 

• Ústav matematiky – studenti budou zkoušeny po menších skupinách. Ústav 413 žádá o 

mimořádnou výpomoc doktorandy-dobrovolníky z jiných ústavů při hlídání písemných testů, 

a to vždy ve středu.   

• RVH schválila akreditaci MSP Datové inženýrství v chemii na dobu 10 let.  

• FCHI nahlásila žádost o převedení cca 800 kKč provozních prostředků z RVO do FUUP vzhledem 

k letošnímu nižšímu čerpání. 

• Proběhly SVK. Pro příští rok je nutno zpřesnit podmínky pro účast studentů externistů na 

jednotlivých ústavech. 

• OP VVV MOST nabízí finanční podporu pro zahraniční stáže doktorandů zapsaných ke studiu 

v modernizovaných/nových DSP MOSTu, na vzdělávacích institucích EU. Vyhlášení této 

mobility naleznete na https://www.vscht.cz/studium/studium-v-

zahranici/news#novinka_detail46076412056586. Termín odevzdání přihlášek je 11. 12 .2020. 

• Vydána nová směrnice A/S/961/2/2020 Zásady Interní grantové soutěže VŠCHT Praha – IGRA. 

Zdůraznit studentům nutnost účastnit se školení. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Výuka od 7. 12. 2020: Platí podmínky dle PES 3. Je možná prezenční výuka pro 1. ročníky 

(skupiny max. po 20 studentech). Doporučení VŠCHT:  Pro Bc studium je organizace výuky 

na garantech. Případná prezenční výuka by měla probíhat s ohledem na další rozvrh studentů 

(aby nekolidovala s distanční výukou). Pro Mgr. studenty je doporučení dokončit výuku 

v distanční formě. Laboratoře mohou probíhat pro všechny studenty (skupiny po 20). Pro 

hromadné zkoušení platí ve skupinách max. po 10.  

• Opatření: Apeluje se na zaměstnance a studenty, aby v případě příznaků covidové nákazy 

nevstupovali do budov VŠCHT. V případě zameškání výuky (např. povinných laboratoří) bude 

studentům individuálně umožněna náhrada. Studenti i zaměstnanci musí dodržovat 

doporučená hygienická opatření. Vyučující má povinnost zaznamenat zasedací pořádek 

v učebně pro každou výuku (předmět, skupina, den, hodina) – viz Oběžník č. 

B/O/963/03/2020. 

• Zadávání DP, BP: Studenti se mají přihlásit na vypsaná (a schválená) téma prací do 15. 12. 2020 

(dostanou výzvu z děkanátu). Termín na vyplnění zadání vedoucími prací je do 15. 1. 2021. 

Do tohoto data tajemníci ústavů (pomocí funkce v SISu „Hromadný tisk zadání“) provedou 

kontrolu a vygenerují pdf soubory pro jednotlivé studijní programy ústavů. Soubory zašlou ke 

kontrole proděkanovi Řehákovi. Finální zadání (v SISu tlačítko „Zadat“) bude provedeno na 

ústavech (na pokyn) nejpozději do 12. 2. 2021. Po tomto datu není možné provádět změny v 

zadání. Vzhledem k omezení přítomnosti studentů je možno snížit rozsah závěrečných prací 

(hlavně v experimentální části), ale požadavky na kvalitu zůstávají. 

• Zadání BP pro obor FA mají být vyplněna již  v prosinci 2020. Budou rozeslány instrukce z FPBT. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

- 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Nová verze webu studuj.vscht.cz - připomínky k obsahu možno zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi. 



3 

 

 Informace o přípravě nového informačního systému pro podporu spolupráce s firemním 

sektorem (spoluprace.vscht.cz). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Předsedové oborových rad musí zaslat tajemnici zápis z letošních jednání oborových rad 

k archivaci. 

                          

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání dle potřeby. 

 

7/ Různé: 

413 - doc Mareš požádal o vypsání výběrového řízení - Asistent/ka nebo odborný/ná asistent/ka na 

Ústav matematiky, zaměření na statistiku nebo numerickou matematiku výhodou (úvazek 0,5 až 

1,0) 

 

Termín příštího zasedání KD 5. 1. ve 14h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


